HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH NAM ĐỊNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 21/NQ-HĐND

Nam Định, ngày 17 tháng 4 năm 2020

NGHỊ QUYẾT

Về chấp thuậnđiều chỉnh quy mô, tổng mức đầu tư, nguồn vốn, thời gian

thực hiệnDự án cải tạo, nâng cấp đê hữu sông Đào, huyện Vụ Bản

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH

KHOÁ XVIII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI BA (KỲ HỌP BẤT THƯỜNG)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Xét Tờ trình số 39/TTr-UBND ngày 07 tháng 4 năm 2020 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh về việc quyết định chủ trương đầu tư, quyết định điều chỉnh chủ trương

đầu tư, chấp thuận chủ trương điều chỉnh dự án đầu tư công; Báo cáo thẩm tra

của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại

biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1.Chấp thuậnđiều chỉnh quy mô, tổng mức đầu tư, nguồn vốn, thời

gian thực hiện Dự án cải tạo, nâng cấp đê hữu sông Đào, huyện Vụ Bảnvới nội

dung như sau:

1. Nội dung, quy mô dự án sau điều chỉnh

- Nâng cấp mở rộng mặt đê, gia cố mặt đê tuyến đê chính hữu Đào

K9+259÷K14+112 và K17+200÷K17+836;

- Đường hành lang chân đê K8+136,7÷K8+451,1; K17+385÷K17+836;

- Nâng cấp mở rộng và cứng hóa mặt đê bối Đồng Tâm K4+500÷K9+410,6;

- Xây dựng kè lát mái hộ bờ: Kè Trại Nội; Kè Mỹ Trung 1; Kè Mỹ Trung 2

và kè Lợi Đầm; Kè Đế, kè Đồng Nhì và kè Đồng Lạc;

-Khoan phụt vữa gia cố đê bối Đồng Tâm K4+500÷K5+010,

K6+800÷K9+096,7;

- Xây dựng mới cống Lác.

2

2. Tổng mức đầu tư sau điều chỉnh:150,799 tỷ đồng (giảm khoảng 194,11

tỷ đồng so với tổng mức đầu tư được duyệt tại Quyết định số 230/QĐ-UBND

ngày 03 tháng 02 năm 2020 của Uỷ ban nhân dân tỉnh).

3. Điều chỉnh nguồn vốn: Ngân sách Trung ương 111,73 tỷ đồng; Phần còn

lại bố trí từ ngân sách tỉnh và các nguồn vốn hợp pháp khác.

4. Thời gian thực hiện: Hoàn thành năm 2022.

5. Các nội dung còn lại: Thực hiện theocác Quyết định số 2393/QĐ-UBND

ngày 11 tháng 11 năm 2010, Quyết định số 1765/QĐ-UBND ngày 19 tháng 10

năm 2011, Quyết định số 2433/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2014, Quyết

định số 230/QĐ-UBND ngày 03 tháng 02 năm 2020 của Uỷ ban nhân dân tỉnh

về việc phê duyệt và phê duyệt điều chỉnh Dự án đầu tư cải tạo, nâng cấp tuyến

đê hữu Đào, huyện Vụ Bản, tỉnh Nam Định.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết. Trong quá

trình thực hiện, chỉ đạo chủ đầu tư, các sở, ngành liên quan thực hiện dự án theo

đúng quy định của Luật Đầu tư công,Luật Xây dựng và các quy định của pháp

luật.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại

biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc

thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Nam Định khoá XVIII, kỳ

họp thứ mười ba (kỳ họp bất thường)thông qua ngày17tháng 4 năm 2020 và có

hiệu lực từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Bộ Tư pháp;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Bộ Nông nghiệp và PTNT;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Như Điều 2;

- Ủy ban MTTQ tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;

- HĐND, UBND cáchuyện, thành phố;

- Website Chính phủ, Website tỉnh;

- Trang Thông tin điện tử HĐND tỉnh;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

 Trần Văn Chung

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2020-04-21T16:44:44+0700
	Nam Định
	Trần Văn Chung<Tranvanchung@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2020-04-21T16:47:42+0700
	Nam Định
	Hội đồng nhân dân tỉnh Nam Định<vphdnd-namdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2020-04-21T16:48:07+0700
	Nam Định
	Hội đồng nhân dân tỉnh Nam Định<vphdnd-namdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!